
 
Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering 
av resultatutjämningsreserv i Enköpings kommun 
 
Fastställt av kommunfullmäktige den 10 september 2013, § xx 
 
God ekonomisk hushållning 
God ekonomisk hushållning innebär att såväl kommunens finansiella som verksamhetsmässiga mål 
uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, ändamålsmässigt och effektivt och att ekonomiska 
aktiviteter sker i enlighet med lagar, regler och etablerade normer.  
 
Enköpings kommun ska ha en ekonomi i balans, kommunens budget ska innehålla finansiella mål och 
mål för verksamheten som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. Kommunfullmäktige har 
beslutat om sex strategiska mål för kommunen.  De strategiska målen ska följas upp under budgetåret 
och slutligt avrapporteras i årsredovisningen. Kommunfullmäktige har beslutat om ett finansiellt mål. 
Det målet är; Under en konjunkturcykel ska resultatet i förhållande till skatteintäkter samt generella 
statsbidrag och utjämning uppgå till lägst två procent. 
  
Resultatutjämningsreserv 
Kommunen har en resultatutjämningsreserv (RUR). Syftet med RUR är att kunna bygga upp en reserv 
under goda tider för att senare, under vissa omständigheter, kunna utnyttja denna när det är 
lågkonjunktur och utvecklingen av skatteunderlaget i riket är svagt. 
 
Avsättning till RUR kan göras de år det är god utveckling av skatteintäkter, generella statsbidrag samt 
kommunalekonomisk utjämning och/eller särskilda överskott i verksamheten. 
 
Uttag ur kommunens resultatutjämningsreserv kan göras då det underliggande skatteunderlaget för 
riket, jämfört med den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio åren, understiger genomsnittet. 
 
Medel kan användas i samband med budgetarbetet för kommande år men även under löpande år då 
stora svängningar sker i ekonomin på grund av konjunkturläget. 
 
Beslut om att använda medel från RUR ska fattas i samband med kommunfullmäktiges beslut om 
budget, men kan vid behov revideras i samband med årsredovisningen. 
 
Uttag ur RUR ska täcka det negativa resultatet, det vill säga så mycket som krävs för att 
balanskravsresultatet ska komma upp till noll. Det gäller såväl i budgeten som i årsredovisningen. Två 
kriterier ska alltså vara uppfyllda: 

1. förändringen av årets underliggande skatteunderlag ska understiga den genomsnittliga och 
2. balanskravsresultatet ska vara negativt och reserven får användas för att nå upp till ett 

nollresultat (eller så långt som reserven räcker). 
 
Kommunfullmäktige fastställer i samband med bokslutet om reservering till resultatutjämningsreserven 
ska ske, även vilket belopp som ska avsättas. Reservering får göras med högst ett belopp som 
motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter 
balanskravsjusteringar som överstiger en procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag 
och kommunalekonomisk utjämning. 
 
Ett tak fastställs för hur stort belopp som sammanlagt får finnas i reserven vid utgången av varje 
redovisningsår. Maximalt tio procent av skatteintäkter samt generella statsbidrag och 
kommunalekonomisk utjämning får avsättas till resultatutjämningsreserven. Det motsvarar cirka 190 
mkr för Enköpings kommun i 2013 års nivå.  
 


